
UCHWAŁA NR XXXI/357/2017
RADY GMINY ZBROSŁAWICE

z dnia 4 sierpnia 2017 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia planu sieci prowadzonych przez Gminę Zbrosławice publicznych 
przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446 ze zm.) oraz art. 14a ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U z 2016 r. 
poz. 1943 ze zm.), po uzyskaniu pozytywnej opinii kuratora oświaty, Rada Gminy Zbrosławice uchwala, co 
następuje:

§ 1. W uchwale Nr XVII/308/04 Rady Gminy Zbrosławice z dnia 22 września 2004 r. w sprawie ustalenia 
planu sieci prowadzonych przez Gminę Zbrosławice publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych 
w szkołach podstawowych,

1) § 1 pkt 3 otrzymuje nowe brzmienie: "3. Gminne Przedszkole Nr 3 w Kamieńcu, ul. Tarnogórska 2, Kamieniec, 
42 – 674 Zbrosławice; obwód obejmuje sołectwa: Boniowice, Kamieniec, Karchowice, Księży Las, Zawada. 
Dodatkowa lokalizacja: Boniowice ul. Gliwicka 6, 42 – 674 Zbrosławice".

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zbrosławice.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2017 r.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jan Fels

Id: E9007BF1-5EB4-4A92-ACA2-D35100693388. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Potrzeba utworzenia dodatkowej lokalizacji Gminnego Przedszkola Nr 3 w Kamieńcu wynika z konieczność
wypełnienia przez Wójta Gminy Zbrosławice ustawowego obowiązku określonego w art. 14 ust. 4b ustawy
z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U z 2016 r. poz. 1943 ze zm.), tj. zapewnienia
możliwości korzystania z wychowania przedszkolnego dzieciom zamieszkałym na obszarze gminy,
zgłoszonym podczas rekrutacji do publicznych przedszkoli. W związku z zakończoną rekrutacją na rok
szkolny 2017/2018 dyrektorzy przedszkoli poinformowali tut. organ o dzieciach nieprzyjętych ze względu
na brak miejsc. Siedziba Gminnego Przedszkola Nr 3 znajduje się pod adresem: Kamieniec ul. Tarnogórska
2, a planowana lokalizacja dodatkowego oddziału przedszkola mieści się w budynku Zespołu Szkół
Ogólnokształcących im. Jana Pawła II w Kamieńcu, pod adresem Boniowice ul. Gliwicka 6 - w części
Szkoły Podstawowej, i jest oddalona od siedziby przedszkola o 0,5 km. Tut. organ uzyskał zgodę PPIS
w Bytomiu (nr NS.HD/512-11-11/17 z dnia 30.05.2017 r.) na utworzenie w/w oddziału przedszkola
w wydzielonych pomieszczeniach Szkoły Podstawowej dla 20 dzieci. Dla dzieci przedszkolnych jest
przeznaczona sala zajęć, która zostanie wyposażona w nowe meble i potrzebne pomoce dydaktyczne oraz
oddzielna szatnia. Bezpośrednio przy sali zajęć jest toaleta tylko dla tych dzieci - wejście bezpośrednio
z sali zajęć (remontowana w czasie wakacji i dostosowana do potrzeb dzieci w wieku przedszkolnym).
Dodatkowo dzieci będą korzystać z odrębnego wejścia, przeznaczonego wyłącznie dla nich, znajdującego
się bezpośrednio przy sali zajęć (remont schodów). Zostanie również zagospodarowany teren przy szkole na
plac zabaw (zakup urządzeń zabawowych). Przedszkole jest otwarte codziennie w godz. od 6:30 do 16:00
i w tych samych godzinach będzie funkcjonować nowa lokalizacja oddziału przedszkola. Kadrę
pedagogiczną będzie stanowić 2 nauczycieli wychowania przedszkolnego - długoletni nauczyciel
przedszkola, który będzie kontynuować pracę z grupą dzieci starszych w celu zapewnienia im pełnego
komfortu oraz nowozatrudniony nauczyciel. Do obsługi będzie również zatrudniona woźna oddziałowa.
W ZSO w Kamieńcu jest stołówka, z której będą korzystać dzieci przedszkolne. Zlokalizowanie
dodatkowego oddziału w ZSO w Kamieńcu, wynika również ze zmian wprowadzonych przez reformę
oświaty – budynek od 01.09.2017 r. będzie mniej obciążony, gdyż dotychczasowi uczniowie klas VI z 9
sołectw Gminy Zbrosławice nie rozpoczną nauki w klasie I Gimnazjum, ale będą kontynuować naukę
w klasach VII w swoich macierzystych Szkołach Podstawowych tj. w Czekanowie, Kopienicy, Przezchlebiu
i Ziemięcicach.

Id: E9007BF1-5EB4-4A92-ACA2-D35100693388. Podpisany Strona 1




